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Rīgā 26.11.2011.  
 
Paziņojums masu informācijas līdzekļiem  
 
 
Skaidrojums: garantēto noguldījumu saņemšanai konta atvēršana "Citadele bankā" 
nav obligāta 
 
 
Finanšu un kapitāla tirgus komisija (turpmāk tekstā – Komisija) vērš uzmanību, ka 
garantētās atlīdzības saņemšanai var izmantot jebkuru derīgu kontu jebkurā bankā un 
konta atvēršana "Citadele bankā" nav obligāta. 
 
Klienti, kam konts ir nevis "Citadele bankā", bet kādā citā bankā, iesniegumā "Citadele 
bankai" jānorāda, ka naudu vēlas saņemt kādas citas bankas kontā (vai izņemt skaidrā naudā). 
Šiem klientiem būs jāierodas "Citadele bankā", taču nebūs obligāti jāatver konts šajā bankā. 
"Citadele banka" pēc klienta vēlēšanās veiks garantētās noguldījumu summas pārskaitījumu 
uz jebkuras bankas kontu, ko norādīs klients. 
  
Rūpējoties par klientu personisko un materiālo drošību, Komisija aicina noguldītājus 
neizņemt no bankas lielas skaidras naudas summas, bet tā vietā veikt šo līdzekļu 
pārskaitījumu uz kontu jebkurā bankā. 
 
Informāciju sniedza: 
Anna Dravniece 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 
Biroja vadītāja 
 
Papildu informācijai: 
Agnese Līcīte 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas biroja 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Tālr: 67774808; e-pasts: Agnese.Licite@fktk.lv 
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Rīgā 28.11.2011. 
 
Paziņojums masu informācijas līdzekļiem 
 
Par lēmumu "Par garantēto atlīdzību izmaksu AS "Latvijas Krājbanka" noguldītājiem"" 
 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas (turpmāk tekstā – Komisija) padome 2011. gada 28. novembra 
sēdē nolēma uzdot AS "Citadele banka", sākot ar 29.11.2011., izmaksāt garantēto atlīdzību AS 
"Latvijas Krājbanka" noguldītājiem, kuriem atbilstoši Noguldījumu garantiju likuma noteikumiem ir 
tiesības uz garantēto atlīdzību, izmaksājot garantēto atlīdzību vienā summā latos atbilstoši 
informācijai, kāda ir AS "Latvijas Krājbanka" grāmatvedības reģistros noguldījumu nepieejamības 
iestāšanās dienā, šādā kārtībā: 
 
1. Noguldītājam personīgi ierodoties AS "Citadele banka" klientu apkalpošanas centrā tā noteiktajā 
darbalaikā un dodot rīkojumu par pārskaitījuma veikšanu uz savu kontu AS "Citadele banka" vai citā 
kredītiestādē; 
 
2. Noguldītājiem, kuri jau ir AS "Citadele banka" klienti, dodot rīkojumu par pārskaitījuma veikšanu 
uz savu kontu AS "Citadele banka" vai citā kredītiestādē pēc pieprasījuma par garantētās atlīdzības 
saņemšanu minētajā kontā veikšanas internetbankā; 
 
3. Noguldītājam personīgi ierodoties AS "Citadele banka" klientu apkalpošanas centrā tā noteiktajā 
darbalaikā un veicot pieprasījumu par skaidras naudas izmaksu. Ja garantētā atlīdzība pārsniedz 500 
latu apmēru, AS "Citadele banka" to izmaksā skaidrā naudā piecu darba dienu laikā vai citā termiņā, 
ja ir saņemta noguldītāja rakstveida piekrišana par to, bet ne vēlāk kā 20 darba dienu laikā no 
pieteikuma par garantētās atlīdzības izmaksu saņemšanas brīža.  
 
Noguldītājiem pirms garantētās atlīdzības saņemšanas jāuzrāda personu apliecinoši dokumenti: 
fiziskām personām – pase, kā arī pilnvarojumu apliecinoši dokumenti, ja persona darbojas kā 
noguldītāja pilnvarnieks, juridiskām personām – statūtu aktuālā redakcija, lēmums par amatpersonu 
iecelšanu un to likumisko pārstāvju pases. 
 
Komisija informē, ka neatbilstību vai pretrunu gadījumā AS "Citadele banka" ir tiesīga pieprasīt 
noguldītājam iesniegt papildu dokumentus, kas apliecina noguldītāja tiesības uz garantētās atlīdzības 
saņemšanu.  
     
Informāciju sniedza: 
Anna Dravniece 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas  
biroja vadītāja 
 
Papildu informācija: 
Agnese Līcīte 
Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 
biroja sabiedrisko attiecību speciāliste 
Tālr: 67774808; e-pasts: Agnese.Licite@fktk.lv 



Par AS Latvijas Krājbanka klientu apkalpošanas centru slēgšanu 
 
 
Sestdien,  26. novembrī pēdējo dienu  darbojās Latvijas Krājbankas klientu 
apkalpošanas centri , kuros  fiziskās personas  varēja ne tikai izņemt  
līdzekļus  50 latu apmērā, bet arī   veikt darījumus ar privatizācijas 
sertifikātiem ( izņemot sertifikātu pirkšanu un pārdošanu ) kā arī  skaidras 
naudas iemaksas kredītmaksājumos.  
 
Šodien darbojās 43  no bankas  104  klientu apkalpošanas centriem. Klientu 
aktivitāte dažādos  valsts reģionos bija atšķirīga . Lielākā tā bija  Vidzemē , 
mazākā- Rīgā.  
24. un 25. novembrī darbojās 64  bankas klientu apkalpošanas centri . 24. 
novembrī tajos  tika apkalpoti  11 950 klienti, 25. novembrī – 14 170 klienti.   
14. 00 AS Latvijas Krājbanka visi  klientu apkalpošanas centri tika slēgti.   
 
Līdz 22.00  līdzekļus latos  50 latu apmērā   klienti vēl  varēs izņemt no 
saviem norēķinu kontiem  Latvijas Krājbankas  bankomātos. 
Līdz  sestdienas , 26. novembra  dienas vidum  Krājbankas bankomātos bija    
veikti  157 784 darījumi , kuru  rezultātā klienti  bija izņēmuši  6 996 815 latus.      
 
Turpmāka garantētās atlīdzības izmaksa līdz 100 000 euro (70 280,40 latu) 
gan fiziskām, gan juridiskām personām sāksies otrdien, 29. novembrī. AS 
"Latvijas Krājbanka" noguldītājiem valsts garantētās atlīdzības izmaksu 
nodrošinās AS "Citadele banka". Informācija par kārtību, kādā klienti var 
saņemt garantēto atlīdzību ir pieejama Komisijas mājas lapā www.fktk.lv un 
AS "Citadele banka" mājas lapā www.citadele.lv. 

Iedzīvotāji var vērsties ar jautājumiem par garantēto atlīdzību izmaksu zvanot 
Uzziņu dienestam 1188 vai AS "Citadele banka" diennakts Klientu kontaktu 
centram pa tālr. 6 701 0000. 

    
  
 
 
 


